INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - IFPB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 01/2025/PPGTI - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSAS DE

DEMANDA SOCIAL

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Tecnologia da Informação (PPGTI) do
IFPB, Campus João Pessoa, torna público aos interessados o Resultado Preliminar do Processo
Simplificado para Concessão de Bolsas de Estudo de Demanda Social (Edital N.º 1/2025), após
as fases de recurso contra inscrições indeferidas e avaliação da documentação dos candidatos:

RESULTADO PRELIMINAR

Nome Classificação

Márcia Cristina Rafael de Lima 1

Cinaglia Adagles da Silva 2

Francisco das Chagas Fernandes de Almeida 3

Severino Pereira das Chagas Neto 4

Andrew Galvão de Figueiredo Oliveira 5

Observação: Os seguintes candidatos foram desclassificados do processo seletivo pelo não
atendimento aos itens 5.1, 6.2.1.I e 11.1b do Edital Nº 01/2025/PPGTI.

Nome

Isaac Gomes Veras

Brenda Rayane de Souza e Silva

Possíveis recursos sobre o resultado preliminar devem ser encaminhados, via e-mail
coordenacao.ppgti@ifpb.edu.br, no dia 19 de abril de 2025. No assunto do e-mail deverá estar
escrito o seguinte texto: Recurso Processo Seletivo Bolsas de Demanda Social – PPGTI – EDITAL
Nº 01/2025.

João Pessoa, 16 de abril de 2025.

Damires Yluska de Souza Fernandes
(Presidente da Comissão de Seleção)

		2025-04-16T14:33:22-0300